14/03/2024, 08:12 Prefeitura Municipal de Paiçandu

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/2342D793/03AFcWeA4tXRc5I5vWdaqBSvfyI8dlFLBytkumwg8aB4IYu1Uk8J0XWBIVp136Lb-10… 1/2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIÇANDU

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIÇANDU
DECRETO N° 74/2024

Dispõe sobre a composição do Conselho
Municipal de Saúde conforme a Lei Municipal
nº2.297/2013.

O Conselho Municipal de Saúde no uso de suas competências
regimentais e atribuições conferidas pela Lei no 8.080, de 19
de setembro de 1990, e pela Lei no 8.142, de 28 de dezembro
de 1990; Resolução 453/2012 do Conselho Nacional de Saúde;
e criado Lei nº 2.297 de 01 de outubro de 2013, no uso de sua
competência Regimental.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PAIÇANDU, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:
Art. 1°. Fica constituído a atual Composição do CMS–
Conselho Municipal de saúde de Paiçandu, com os seguintes
membros titulares e suplentes:

ÁREA GOVERNAMENTAL:
Representantes da Fundação Saúde
Titular: Carlos Henrique Doce PazinRG:8.029.012-8; CPF:
043.473.47995.
Suplente:Celidalva Maria Silva RG: 5728.414-5;CPF:
958.451.009-56.

Representantes da Secretaria de Finanças/Fazenda
Titular: Diana Silva Martins RG: 10759693-
4;CPF:088.277.329-18.
Suplente: Ariana AndrielliPelisari RG:10240762-8;
CPF:086.333.799-61.

Representantes da Secretaria de Assistência Social
Titular: Tatiane Alves dos Santos RG:7837500-
0;CPF:062.643.629-05.
Suplente:Eliane Figueiredo Ramos Santana RG:10336265-
2;CPF: 063.620.669-60

ÁREA NÃO GOVERNAMENTAL:
Representantes dos Prestadores de serviços Públicos -APAE
Titular: Andreia Loni RG:10732875-0; CPF: 884.172.399-87.
Suplente:Valdomiro LopesRG: 7087301-0; CPF:018.828.469-
13.

Representantes dos trabalhadores da saúde- SISMUP
Titular:Jhuylianno Aparecido Oliveira BelémRG: 11000666-7
CPF: 075.767.099-79.
Suplente: Adriano Felix RG 636997-5; CPF: 030.382.369-00.
Titular: Gisele Aparecida Barbosa Caetano RG: 9198024-
0;CPF: 055.558.449-64.
Suplente: Kelly Cristina Barbosa Caetano; RG:8919951-4;
CPF: 039.426.099-67.

Representantes da Central única dos Trabalhadores- CUT
Titular: Camila Cabral Lemes(dados pessoais em processo
de retificação)
Suplente: Lilian Mozer RG: 13593883-1; CPF: 558.156.779-
49

Representantes do Conselho Regional Psicologia- CRP
Titular: Thais GuiradoRG 6408492-5,CPF 022.972.859-65.
Suplente: Leticia da Silva Gomes Belém RG:13895522-2;
CPF:109.182.049-09.

14/03/2024, 08:12 Prefeitura Municipal de Paiçandu

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/2342D793/03AFcWeA4tXRc5I5vWdaqBSvfyI8dlFLBytkumwg8aB4IYu1Uk8J0XWBIVp136Lb-10… 2/2

Representantes dos Usuários da saúde
Representantes da Associação de Bairros – Bela Vista
Titular: Roseli Chem RG: 3853210-3; CPF:531.487.469-53
Suplente: Cicera Maria CustodioRG 7283978-1;CPF
005.796.729-64.

Representantes do Conselho Comunitário Água Boa –
CODECAB
Titular: Marcio Soto RG:4991035-5; CPF: 851.435.299-72
Suplente: Maria Regina Daloço RG:7240236-7; CPF:
019.044.809.-18

Representantes da Igreja Católica- Jesus Bom Pastor
Titular: Marcos Rodrigues de CarvalhoRG 7328827-4; CPF
03772014992
Suplente: Andre Luiz PereiraRG- 7501887-8;CPF:
04566626938

Representantes da Igreja Católica- Paróquia Santo Cura
D’ars
Titular: Fátima Roberto Mateus RG: 215779-2; CPF:
634.403.429-72
Suplente: Anderson José dos Santos Lopes RG:7057073-
0;CPF:041.256.999-08

Representantes da Pastoral da Saúde Igreja Jesus Bom
Pastor
Titular: Adélia Jacinto Pereira RG:5954559-0;
CPF:901.111.419-15.
Suplente: Maria Madalena Bonfante RG:7205326-2;CPF.
026.497.299-61

Representantes da Ordem dos Pastores Evangélico de
Paiçandu
Titular: Carlos Aparecido FenilleRG:47439937-0;
CPF:777.909.289-53
Suplente: Claudiney do Nascimento RG:5336606-6;
CPF:870.505.789-04

Famopar
Titular: Aparecido RúbioAraujo RG:2048361-0;
CPF:045.888.898-26.
Suplente: Ademir Marcelino FerreiraRG: 278868381, CPF:
017.145.999-73.

Acip
Titular: Wilson Antônio Camargo RG: 4683043-
1;CPF:456.883.461-91
Suplente:Alessio da Silva BarrosRG:12614707-4; CPF:
083.836.169-29

Art. 2 Este Decreto revoga todas as disposições anteriores, e
entra em vigor na data de sua publicação.

Paiçandu, 12 de Março de 2024.

ISMAEL BATISTA
Prefeito do Município de Paiçandu/PR

Publicado por:
Fernando Junior da Conceicao

Código Identificador:2342D793

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 14/03/2024. Edição 2981
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/